1

ATA DA 23ª REUNIÃO ORDINÁRIA
DO CONSELHO MUNICIPAL DE
CIÊNCIA E TECNOLOGIA – COMCIT-

DECLARATÓRIA.

Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e oito, às 16h00min, na sede da 1
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEMPLA -, situada 2
a Rua Dr. Ewerton Dantas Cortez, 1432 – Tirol, estava programada a 23ª Reunião 3
Ordinária do Conselho Municipal de Ciência e Tecnologia – COMCIT. Na 4
oportunidade, estiveram presentes: ANA MARIA DANTAS- UERN, EUNÁDIA 5
SILVA CAVALCANTE- UNP, JANSEN LEIRAS FERREIRA- FECOMERCIO, 6
EDILTON DE OLIVEIRA CAVALCANTE- SEBRAE, RINALDO CLAUDINO DE 7
BARROS- FAPERN, MARIA DE LOURDES VALENTIM BARBALHO- SME e 8
ALEXSANDRO FERREIRA CARDOSO DA SILVA- SEMURB e IRANI SANTOS-9
SEMPLA. Na falta de quorum regimental e com a ausência justificada da 10
Presidente, o coordenador dos trabalhos do dia solicitou que lavrasse Ata 11
Declaratória que seguirá assinada por mim, por ele e pelos conselheiros presentes. 12

_________________________________           _______________________________________
            IRANI SANTOS                              RINALDO CLAUDINO DE BARROS
          Secretária Ad’ doc.                               Coordenador dos trabalhos do dia

CONSELHEIROS:

Ana Maria Dantas

Eunádia Silva Cavalcante

Jansen Leiras Ferreira

Edilton de Oliveira Cavalcante

Maria de Lourdes Valentim Barbalho

Alexsandro Ferreira Cardoso da Silva